Министерство образования
Республики Беларусь
Белорусский государственный
университет

Химической факультет

ПРОТОКОЛ
_26.10.2016_____№ ___2_____
г. Минск

заседания совета факультета

Председатель – Д.В. Свиридов
Секретарь – Н.А. Санкевич
Присутствовали: 22 из 28 чел. (список прилагается)

Повестка дня:

1. Избрание по конкурсу. Докладывает декан Д.В. Свиридов.
2. Об утверждении в качестве научного руководителя

диссертационной работы Докладывает декан Д.В. Свиридов.

1.1 СЛУШАЛИ:
Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН

Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры общей химии и методики преподавания химии по отчету доцента
Богатикова Андрея Николаевича об учебно-методической и научно-
исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры общей химии и методики
преподавания химии и результатов тайного голосования (из 22 членов совета
«за» голосовало 22, «против» – нет) избрать Богатикова Андрея Николаевича
на должность доцента кафедры общей химии и методики преподавания
химии.

1.2 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН
Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением

кафедры высокомолекулярных соединений по отчету доцента Шишонок
Маргариты Валентиновны об учебно-методической и научно-
исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры высокомолекулярных соединений и
результатов тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22,
«против» – нет) избрать Шишонок Маргариту Валентиновну на должность
доцента кафедры высокомолекулярных соединений.

1.3 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН
Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры аналитической химии по отчету доцента Мельситовой Инны
Владимировны об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры аналитической химии и результатов
тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –
нет) избрать Мельситову Инну Владимировну на должность доцента
кафедры аналитической химии.

1.4 СЛУШАЛИ:

Председателя совета химического факультета, член-корр. НАН
Беларуси Свиридова Д.В., который ознакомил членов совета с заключением
кафедры аналитической химии по отчету доцента Жилко Вячеслава
Владимировича об учебно-методической и научно-исследовательской работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании заключения кафедры аналитической химии и результатов
тайного голосования (из 22 членов совета «за» голосовало 22, «против» –
нет) избрать Жилко Вячеслава Владимировича на должность доцента
кафедры аналитической химии.

2. СЛУШАЛИ: Зав. кафедрой неорганической химии, д.х.н., член-

корр. НАН Беларуси Свиридова Д.В.
Об утверждении д.х.н., профессора, профессора кафедры неорганической
химии БГУ Воробьевой Т.Н. в качестве научного руководителя

диссертационной работы «Свойства и применение в процессах безрезистной
литографии тонкопленочных композиций, получаемых управляемым
гидролизом полибутилтитаната» на соискание ученой степени кандидата
химических наук аспирантки химического факультета 2-го года обучения в
форме соискательства Липай Марины Сергеевны.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить д.х.н., профессора, профессора кафедры неорганической

химии БГУ Воробьеву Т.Н. в качестве руководителя диссертационной
работы аспирантки химического факультета 2-го года обучения в форме
соискательства Липай Марины Сергеевны.

Председатель  Д.В. Свиридов

Секретарь  Н.А. Санкевич